АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «КАРПОГОРСКОЕ»
третьего созыва (Сорок второе очередное заседание)

РЕШЕНИЕ

село Карпогоры

от «27» июня 2016 года					№  257

Об утверждении перечней должностных лиц администрации муниципального образования «Карпогорское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

В соответствии со статьями 11.3, 12.1 областного закона от 03.06.2003 N 172-22-ОЗ "Об административных правонарушениях" (с изменениями и дополнениями), статьями 18, 20, 32, 34 областного закона от 20.09.2005 N 84-5-ОЗ "О порядке наделения органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области и муниципальных образований Ненецкого автономного округа отдельными государственными полномочиями", Совет депутатов муниципального образования «Карпогорское» Р Е Ш ИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц администрации муниципального образования «Карпогорское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных областным законом от 03.06.2003 N 172-22-ОЗ "Об административных правонарушениях", за исключением административных правонарушений, совершенных несовершеннолетними (приложение № 1).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
МО «Карпогорское»                                                                       О.Ф.Белоусова
Глава муниципального образования                                        Ю.Н. Олейников

Утверждено
решением Совета депутатов
муниципального образования «Карпогорское»
от 27.06.2016 N 257
«Об утверждении перечней
должностных лиц администрации
 муниципального образования «Карпогорское»,
 уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях»

[bookmark: P41]ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАРПОГОРСКОЕ», УПОЛНОМОЧЕННЫХ
СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ОБЛАСТНЫМ ЗАКОНОМ ОТ 03.06.2003 N 172-22-ОЗ "ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ", ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ  АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ, СОВЕРШЕННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИМИ

1. Должностные лица, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях по делам, рассмотрение которых отнесено к компетенции административной комиссии, а также протоколы об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, по делам, рассмотренным административной комиссией:
- ответственный секретарь административной комиссии.
2. Должностные лица, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях, указанных в пункте 6 статьи 11.3, пункте 2 статьи 12.1 Закона Архангельской области "Об административных правонарушениях", за исключением административных правонарушений, совершенных несовершеннолетними:
- главный специалист администрации муниципального образования «Карпогорское»;
- ведущий специалист – юрисконсульт администрации муниципального образования «Карпогорское»